C17重要教育議題課程一覽表

臺南市立歸仁國民中學105學年度第1學期

重要教育議題課程【實施時間檢核表】

彙整日期：105年7月

勾選項目說明：

1. 共同時間單排：在共同活動時間(晨間、週會、自習等空白時間)實施，完整進行1節時間活動者，請填此項，並註明實施週次。
2. 彈性時間單排：在彈性課程時間，完整進行1節時間活動者，請填此項，並註明實施週次。
3. 融入課程實施：融入領域課程實施，依各校規畫融入情形進行活動者，請註明實施週次，並註記在「課程進度總表」中。
	教育議題
	應融入

或應授課

節數
	年

段
	實施時間
	小計
	備註

一、註明實施週次

(排在105學年度第1.2週亦請填列，以便檢核)

	
	
	
	共同時間

單排
	彈性

時間

單排
	融入

課程

實施
	規劃節數總數
	

	
	
	
	（請在欄位中註記節數）
	
	

	重大議題：性別平等教育
	每學期至少4小時
	七
	1
	1
	6
	8
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	1
	1
	6
	8
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	1
	1
	6
	8
	第二週至第二十一週

	重大議題：環境教育
	100年以後開始，每年至少4小時
	七
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十一週

	重大議題：資訊教育
	教師每週使用資訊科技融入教學至少達2節課以上
	七
	0
	0
	2
	2
	第二週至第五週

	
	
	八
	0
	0
	2
	2
	第二週至第五週

	
	
	九
	0
	0
	2
	2
	第二週至第五週

	重大議題：家政教育
	依分段能力指標融入
	七
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十一週

	重大議題：人權
	依分段能力指標融入
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	重大議題：生涯輔導教育
	依分段能力指標融入
	七
	0
	1
	8
	9
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	4
	8
	12
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	1
	10
	11
	第二週至第二十一週

	重大議題：海洋
	依分段能力指標融入
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	友善校園

【各級學校推動友善校園週活動規劃】  
	開學第1至2週辦理


	七
	2
	0
	2
	4
	第一和第二週

	
	
	八
	2
	0
	2
	4
	第一和第二週

	
	
	九
	2
	0
	2
	4
	第一和第二週

	家庭教育
	每學年至少4小時
	七
	1
	0
	4
	5
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	1
	0
	4
	5
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	1
	0
	4
	5
	第二週至第二十一週

	家庭暴力防制教育
	每學年至少4小時
	七
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十一週

	生命教育
	每學期至少4小時
	七
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	1
	2
	2
	5
	第二週至第二十一週

	性侵害防治教育
	每學年至少4小時
	七
	1
	1
	3
	5
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	1
	1
	3
	5
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	1
	1
	3
	5
	第二週至第二十一週

	全民國防教育
	每學年至少4小時
	七
	2
	0
	3
	5
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	2
	0
	3
	5
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	2
	0
	3
	5
	第二週至第二十一週

	品德教育
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	資訊倫理
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	全國法規資料庫教材
	融入國中八年級社會領域課程
	七
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十一週

	交通安全教育
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十一週

	藝術與

人文
※於學校行事曆註明辦理時間。
	每學期應至少辦理「藝術與人文欣賞教學」活動一次
	七
	0
	1
	0
	1
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	1
	0
	1
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	1
	0
	1
	第二週至第二十一週

	臺南美食之認知體驗課程
	每學年4小時
	七
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第五週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第十九週

	食育
	每學期課程融入體健、綜合活動、生活、語文等學習時數2-4節，並明列於學校課程計畫
	七
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第五週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第十九週

	本土語
	7-9年級至少開設一個以上本土語言相關社團
	七
	1
	0
	0
	10
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	1
	0
	0
	10
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	1
	0
	0
	10
	第二週至第二十一週

	孝道教育
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	職業試探
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	登革熱防治
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十一週


臺南市立歸仁國民中學105學年度第2學期

重要教育議題課程【實施時間檢核表】

彙整日期：105年7月

勾選項目說明：

4. 共同時間單排：在共同活動時間(晨間、週會、自習等空白時間)實施，完整進行1節時間活動者，請填此項，並註明實施週次。
5. 彈性時間單排：在彈性課程時間，完整進行1節時間活動者，請填此項，並註明實施週次。
6. 融入課程實施：融入領域課程實施，依各校規畫融入情形進行活動者，請註明實施週次，並註記在「課程進度總表」中。
	教育議題
	應融入

或應授課

節數
	年

段
	實施時間
	小計
	備註

一、註明實施週次

(排在105學年度第1.2週亦請填列，以便檢核)

	
	
	
	共同時間

單排
	彈性

時間

單排
	融入

課程

實施
	規劃節數總數
	

	
	
	
	（請在欄位中註記節數）
	
	

	重大議題：性別平等教育
	每學期至少4小時
	七
	1
	1
	6
	8
	第二週至第二十週

	
	
	八
	1
	1
	6
	8
	第二週至第二十週

	
	
	九
	1
	1
	6
	8
	第二週至第十八週

	重大議題：環境教育
	100年以後開始，每年至少4小時
	七
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	6
	6
	第二週至第十八週

	重大議題：資訊教育
	教師每週使用資訊科技融入教學至少達2節課以上
	七
	0
	0
	2
	2
	第二週至第五週

	
	
	八
	0
	0
	2
	2
	第二週至第五週

	
	
	九
	0
	0
	2
	2
	第二週至第五週

	重大議題：家政教育
	依分段能力指標融入
	七
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	6
	6
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	6
	6
	第二週至第十八週

	重大議題：人權
	依分段能力指標融入
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週

	重大議題：生涯輔導教育
	依分段能力指標融入
	七
	0
	1
	8
	9
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	4
	8
	12
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	1
	10
	11
	第二週至第十八週

	重大議題：海洋
	依分段能力指標融入
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週

	友善校園

【各級學校推動友善校園週活動規劃】  
	開學第1至2週辦理


	七
	2
	0
	2
	4
	第一和第二週

	
	
	八
	2
	0
	2
	4
	第一和第二週

	
	
	九
	2
	0
	2
	4
	第一和第二週

	家庭教育
	每學年至少4小時
	七
	1
	0
	4
	5
	第二週至第二十週

	
	
	八
	1
	0
	4
	5
	第二週至第二十週

	
	
	九
	1
	0
	4
	5
	第二週至第十八週

	家庭暴力防制教育
	每學年至少4小時
	七
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	1
	1
	2
	4
	第二週至第十八週

	生命教育
	每學期至少4小時
	七
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	1
	1
	2
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	1
	2
	2
	5
	第二週至第十八週

	性侵害防治教育
	每學年至少4小時
	七
	1
	1
	3
	5
	第二週至第二十週

	
	
	八
	1
	1
	3
	5
	第二週至第二十週

	
	
	九
	1
	1
	3
	5
	第二週至第十八週

	全民國防教育
	每學年至少4小時
	七
	2
	0
	3
	5
	第二週至第二十週

	
	
	八
	2
	0
	3
	5
	第二週至第二十週

	
	
	九
	2
	0
	3
	5
	第二週至第十八週

	品德教育
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週

	資訊倫理
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週

	全國法規資料庫教材
	融入國中八年級社會領域課程
	七
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	3
	3
	第二週至第十八週

	交通安全教育
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	3
	3
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	3
	3
	第二週至第十八週

	藝術與

人文
※於學校行事曆註明辦理時間。
	每學期應至少辦理「藝術與人文欣賞教學」活動一次
	七
	0
	1
	0
	1
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	1
	0
	1
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	1
	0
	1
	第二週至第十八週

	臺南美食之認知體驗課程
	每學年4小時
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第五週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第十九週

	食育
	每學期課程融入體健、綜合活動、生活、語文等學習時數2-4節，並明列於學校課程計畫
	七
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第二十一週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第五週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第十六週至第十八週

	本土語
	7-9年級至少開設一個以上本土語言相關社團
	七
	1
	0
	0
	10
	第二週至第二十週

	
	
	八
	1
	0
	0
	10
	第二週至第二十週

	
	
	九
	1
	0
	0
	10
	第二週至第十八週

	孝道教育
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週

	職業試探
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週

	登革熱防治
	每學期應融入課程內
	七
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	八
	0
	0
	4
	4
	第二週至第二十週

	
	
	九
	0
	0
	4
	4
	第二週至第十八週
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